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Storskrald – forslag efterlyses! 

 
Bestyrelsen efterlyste på generalforsamlingen i foråret forslag fra beboerne til, hvordan vi sikrer, at 
storskrald sorteres korrekt jf. de regler, der er udstukket af Københavns kommune. Da vi ikke har modtaget 
nogen forslag fra beboere, har vi som forsøg indført en begrænset åbningstid af storskralderum. 
Åbningstiden følger personalets normale arbejdstid. Har man som beboer brug for at komme af med 
storskrald uden for åbningstiden, kan man lave en aftale med ejendomskontoret om dette. 

 
Hvordan får vi alle beboere til at sortere storskrald korrekt?  
 
Vi står med et fælles problem, der skal løses. Faktum er, at det er Københavns kommune, der sætter 
reglerne for, hvad der må komme i storskrald. De ting, der ikke må komme i storskrald, tager skraldefolkene 
ikke med. Så enkelt er det. Ud over det, så bliver ting som reelt er storskrald smidt eller proppet ind i 
storskralderummene. Personalet bruger mange timer hver uge på at fjerne ting, som ikke er storskrald og 
rydde op i de ting, der bare er proppet ind. 
 
Som arbejdsgiver for personalet skal bestyrelsen tilrettelægge personalets arbejde, så vi overholder 
reglerne for arbejdsmiljø, herunder regler om farligt affald og tunge løft. Dette er en stor udfordring i 
forhold til den adfærd nogle beboere har til manglende sortering af storskrald. 
 
Skrald, der sorteres korrekt, betaler vi ikke for at få hentet. Vi betaler kun for restaffald. Restaffald skal 
derfor begrænses mest muligt – men kun ved at sortere korrekt. Kommer der en pizzabakke i 
papcontaineren, bliver hele containeren regnet for restaffald. Kommer der byggeaffald eller lignende i 
storskrald, risikerer vi, at skraldefolkene ikke tager noget som helst med fra storskralderummet.  
 
Vi har to helt aktuelle eksempler på, der er stillet byggeaffald foran storskralderummet. I Anneberghus er 
det bl.a. brædder med rustne søm i og i Sandbygård er det nogle skabe, der står op ad væggen. Ud over at 
byggeaffald ikke må komme i storskrald (fordi skraldefolkene ikke tager dette med), er brædder med rustne 
søm, både til fare for vores børn i gården og for personalet, der skal håndtere det. 
 
For at få tømt storskralderum for ting, som skraldefolkene ikke tager med, er vi nødt til at bestille en 
container til forkert-sorteret storskrald, herunder byggeaffald og bilreservedele. Det er dyrt, og igen skal 
personalet bruge tid på dette, som beboerne selv burde sørge for. Desuden er det værd at huske på, at det 
ikke står nogle steder, at AST skal stille storskralderum til rådighed for beboere. Det er et gode, som vi kan 
glæde os over at have, så længe det ikke bliver misbrugt. 
 
Vi foretrækker at løse problemer ad dialogens vej. Alle kan hjælpe til, når man ser andre beboere, der ikke 
sorterer affald korrekt. Hellere få en god snak om det – og i tvivlstilfælde kan man altid spørge på 
ejendomskontoret. Vi er rigtig glade for den hjælp til at sortere affald korrekt, som nogle beboere bruger 
deres tid på.    
 
Konstruktive forslag modtages gerne på e-mail: bestyrelsen@abast.dk 
 
Indtil videre vil storskralderum fortsat være aflåst udenfor personalets almindelige arbejdstid. Man kan 
dog lave en aftale om adgang til storskralderum uden for åbningstiden på ejendomskontoret. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
Juli 2023 
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